
新型コロナウイルスの集団感染の発生について 

 

先週末から今週にかけて弊社において新型コロナウイルスの集団感染が発生いたしました。

その多くは飲食の場での感染とみられ、現在、感染に関わる情報を保健所へ提供するととも

に、接触のあった社員および濃厚接触が疑われる関係者のみなさまには個別に対応させて

いただいております。 

弊社は、平素より社員の行動指針や BCP マニュアルなどの規定を設けておりましたが、社

員に対する安全安心の確保の取り組み、社員への指導等が十分ではなかったと、社員並びに

その家族、お客様、取引先関係者の皆さま、地域そして社会に対してその責任を強く感じて

おります。         

      

現在、さらなる感染を防止するため緊急対策本部を設置し、正確な情報把握に努め、感染し

た社員への対応、今後の感染拡大の防止策を講じております。 

・ 当該従業員の社内（職場）での行動履歴の調査、ならびに濃厚接触者の調査・特定 

・ 濃厚接触者、またはその疑いのある従業員に対しては自宅待機や在宅勤務、検査実施を

指示 

・全従業員の毎朝夕の体温測定     

・保健所の指導による、当該従業員の職場および共有スペースの消毒作業など  

なお、感染者発生による弊社の業務に現時点で影響はございません。  

 

弊社はこのような事態を招いたことを重く受け止めております。 

今後はあらためて社員の危機意識喚起の徹底を行うとともに、感染した社員への対応、周辺

社員のフォローアップ、関係する皆様への感染拡大を防ぐ施策を講じていくとともに、危機

管理の強化を行ってまいります。感染が確認された社員の一日も早い回復を願うとともに、

改めて本事案に対し深くお詫び申し上げます。 

なお、現在も感染拡大防止に全力で取り組んでいるところですが、社員の個人情報保護のた

め、氏名等は公表いたしておりません。感染者やその家族の人権尊重にもご配慮をお願いで

きればと存じます。    

 

弊社はふたたび皆様に信頼いただけるよう感染拡大防止に全社で取り組んでまいります。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

 

2021 年 4 月 30 日 

株式会社オリコム 

代表取締役社長 

大塚尚司 



＜本件に対するお問い合わせ＞ 

株式会社オリコム BCP 新型コロナ対策本部 

bcp2021_covid19@oricom.co.jp 

 

 

 


